
S 13 Knoflíková květina
Autorka: Darí Fejtková

Materiál:
TOHO 15/0 1 g (T15), TOHO 11/0 10 g (T11), 
TOHO 8/0 20 g (T8), knoflík 18 mm, jehla, NYMO B,
2 ks kroužek 5 mm, 1 ks karabinka.

Postup:
1. Ustřihneme si 1 m Nyma. Navlékneme 32 T8. Stáhneme 
10 cm od konce nitě a svážeme  2 uzlíky. 
Navlékneme jedno T8, jedno ze základního kruhu 
vynecháme a další provlékneme. Navlékání a provlékání T8
střídáme po celém obvodu kruhu. Na konci řady provlékneme 

www.koralkovaskola.cz, dfejtkova@centrum.cz

poslední T8 ze stávající řady a první vystouplé T8 z nové řady (toto provlečení je nutné udělat na konci každé řady).
2. Navlékneme jedno T11 a následující vystouplé T8 provlékneme. Do mezer navlékáme jedno T11 , 
vystouplé T8 provlékáme. Dostatečně utahujeme, začne se nám tvořit tvar mističky. Stejně došijeme řadu celou řadu.
Provlékneme šikmo dvě T8.
3. Navlékneme jedno T8 a vystouplé T8 provlékneme, stejně došijeme řadu celou řadu. Ušijeme ještě další dvě řady T8.
4. Vložíme knoflík lícem k sobě. Navlékneme jedno T11 a následující vystouplé T8 provlékneme. Stejně došijeme řadu celou 
řadu. 
1. 2. 3. 4.

5. Provlékneme následující T8.
6. Navlékneme dvě T11 a další T8 po obvodu provlékneme, stejně došijeme řadu celou řadu. Na konci řady provlékneme první 
T11 z právě ušité řady.
7. Navlékneme dvě T11, provlékneme vedlejší T11 shora a další T11 provlékneme zespodu. Stejně došijeme řadu celou řadu.
8. Provlékneme první T11 z právě ušité řady. Navlékneme tři T11, provlékneme vedlejší T11 shora, navlékneme 1 T15 a další 
T11 provlékneme zespodu. Stejně došijeme řadu celou řadu.

5.                                                                6.                                     7.                                         8.

9. Provlékneme 1 T11 a tři T8 (do třetí řady T8 ).   Navlékneme dvě T8 a další T8 po obvodu provlékneme, stejně došijeme celou 
řadu. Na konci řady provlékneme první T8 z právě ušité řady (obrázek 6 jen šijeme ve třetí řadě TOHO 8 a šijeme korálky
TOHO 8).
10. Navlékneme dvě T8, provlékneme vedlejší T8 shora a další T8 provlékneme zespodu. Stejně došijeme řadu celou řadu.
(obrázek 7 jen šijeme ve třetí řadě TOHO 8 a šijeme korálky TOHO 8).
11. Provlékneme první T8 z právě ušité řady. Navlékneme tři T8, provlékneme vedlejší T8 shora a další T8 provlékneme 
zespodu. Stejně došijeme řadu celou řadu (obrázek 8 jen šijeme ve třetí řadě TOHO 8 a šijeme korálky TOHO 8 a TOHO 11).


